ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ЗУР КҮККҮЗ

УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ

МӘКТӘБЕ»

БОЕРЫК
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БОЛЬШЕКОКУЗСКАЯ СРЕДНЯЯ                ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА»

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

           08.10.2014 г.                                   с.Большие Кокузы                                №  112

О запрете сбора денежных средств и привлечения материальных ресурсов
На основании письма Министерства образования и Науки Республики Татарстан от 02.10.2014 года  №18992/14 и приказа Отдела образования  исполнительного комитета Апастовского муниципального района РТ  №132 от 08.10.2014 года в  целях исключения фактов незаконного навязывания родителям учащихся и воспитанников финансовых обязательств по обеспечению образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить сбор денежных средств, материальных ценностей на любые нужды, в  том числе на рабочие тетради и др.
2. Принять меры по недопущению сборов денежных средств  с родителей обучающихся.  родительскими комитетами, попечительскими советами образовательных организаций, через различные благотворительные фонды.
3. Во избежание обвинений в адрес администрации образовательной организации о навязывании различных мероприятий в виде экскурсий, театров, кино. др., где источником финансирования являются денежные средства родителей, разъяснить родителям, что данные мероприятия при необходимости организовывать самостоятельно без участия и вне образовательной организации.

4. Довести до сведения родителей, председателя  родительского  комитета  и общественности данный приказ в срок до 10 октября 2014 года, разместить на стендах школы, ознакомить трудовой коллектив.
5. При отсутствии необходимых для образовательного процесса материальных средств необходимо своевременно информировать учредителя.

6. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                      Э.М.Сунгатуллина